Et S. R. Cong. rescripsit: « Lectum. » Die 12. Decembris 1652.

1656. PARMEN.

Pro parte Ecclesiasticorum Dioecesis supplicatum fuit declarari: an in die S. Marci Evangelistae, in quo dicuntur Litaniae, Missa celebrata in Ecclesia rurali Processionem Litaniarum, eadem Missa debeat esse de eodem S. Marco?

Et S. C. respondit: « servandas esse Rubricas Missalis Romani. » Die 12. Decem. 1652.

1657. EUGUBINA.

Ad instantiam Capituli, et Canonicorum Cathedralis Ecclesiae supplicatum fuit declarari: an liceat Clero eiusdem Civitatis in Processionibus particularem deferre Crucem?

Et S. R. C., referente Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Franciotto, declaravit: « servandam esse dispositionem Caeremonialis in cap. 33. lib. 2. » Die 18. Ian. 1653.

1658. LAUDEN.

Ad instantiam Capituli, et Canonicorum Cathedralis expositum fuit: 1. in Processionibus fieri solitis in die S. Marci, et Rogationum adesse consuetudinem visitandi Ecclesias Civitatis, et in qualibet earum recitandi Orationem propriam illius Sancti, cui dicata est, per unum ex ipsis Canonicis Cathedralis, incipiendo ab antiquioribus, et gradatim descendendo, et post eos per Praepositum, et Canonicos Collegiatae S. Laurentii, et hunc ordinem servari etiam in ipsa Ecclesia S. Laurentii.

2. Quod in associandis cadaveribus defunctorum a Capitulo Cathedralis una cum Capitulo praedictae Collegiatae solitum sit deferri Pluviale a Praeposito Cathedralis tantum.

3. Adesse consuetudinem, quod in praedictis Processionibus Episcopo ingredienti praedictas Ecclesias, atque etiam eandem Collegiatam S. Laurentii, porrigatur Aspersionum a prima Dignitate Cathedralis, et supplicatum fuit declarari, servandas esse praedictas consuetudines.

Et S. R. C., referente Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Aldobrandino, quoad 1. respondit, « affirmative. »

Quoad 2. « dilata. »

Quoad 3. « Aspersionum debere porrigi per digniorem ex Capitulo Cathedralis, quando capitulariter, et cum indumentis canonicalibus proceditur. » Die 18. Ianuarii 1653.

1659. MELITEN.

Archidiaconus Cathedralis supplicavit declarari: an Episcopus in Processione Corporis Christi in sella portatili degens possit deferre SS. Sacramentum?

Et S. C. rescripsit Episcopo, « non posse, » ut in Regesto Literarum. Die 18. Ian. 1653.

Tenor vero indicatae Epistolae est, ut sequitur: Rñõ D. uti Frater: a Persona iurisdictioni Amplitudinis Tuae subiecta supplicatum fuit declarari a S. R. C.: an Episcopus in Processione Corporis Christi possit SS. Eucharistia Sacramen-

tum in sede portatili deferre? et EE. Patres Congregationis existimarunt, nulla opus esse responsione, quia notorium est hoc numquam licuisse, vel licere. Licet autem iidem EE. Patres non credant hunc casum in tua Ecclesia umquam accidisse, nihilominus de praefatis Amplitudinem tuam pro inviolabili observantia certior fieri voluerunt, quod ego praesentibus exequendo, Amplitudinem Tuam bene valere ex animo cupio. Romae etc.

1660. LALLIEN.

Episcopus exposuit S. R. C., quod in defectum Ecclesiae Cathedralis, in qua construitur nova fabrica, pro habendis concionibus tempore Adventus, fuit subrogata de consensu etiam Capituli Ecclesiae S. Francisci Minorum Conventualium, in qua, dum ipse concioni interest cum cappa, Canonici recusarunt assistere, ut solent in Cathedrali, et supplicavit declarari: an teneantur?

Et eadem S. C. censuit, et declaravit, « Canonicos teneri assistere cum eorum habitu canonicali. » Die 22. Mart. 1653.

1661. PISAUREN.

In causa inter Episcopum, et Canonicos Cathedralis, referente Eñõ, et Rñõ D. Card. Franciotto pro Eñõ D. Card. Pallotto, et S. Cong., partibus auditis, censuit: « Canonicos in eorum habitu Ecclesiastico, sed Canonicali, teneri Episcopum cappa indutum per eam viam, et ex aula, seu camera, quam ad hoc ipse singulis vicibus destinaverit, ad Ecclesiam procedentem comitari, atque deducere, et ad easdem, sicut dictum est, destinatas respective reducere; quod si in Sacristia, vel alio in loco Episcopus cappam deponat, data benedictione Canonicis, dimittat; si vero Episcopus a Choro discedat, non expletis Divinis Officiis, duo saltem Canonici ea adimpleant, quae supra decreta sunt. » Die 22. Martii 1653.

1662. PLACENTINA.

Cum S. R. Cong. sub die 21. Augusti 1649. decreverit: « Dignitates Cathedralis habentes Canonicatus, seu Praebendas Diaconales, seu Subdiaconales, onera Canonicatibus adnexa subire debere. » Modo ad instantiam Praepositi, Archidiaconi, Archipresbyteri eiusdem Cathedralis supplicatum fuit declarari, ipsos, qui habent praebendas perpetuo unitas, non comprehendi in supradicto Decreto, non teneri ad hebdomadam in turno Diaconorum. Et eadem S. C., auditis Canonicis Diaconis eiusdem Cathedralis, referente Eñõ, et Rñõ D. Card. Sacchetto, censuit, et declaravit: « dictum Decretum non comprehen-

dere praedictas Dignitates, quae habent Praebendas Diaconales perpetuo unitas, nec tales Dignitates in posterum esse apponendas in turno Diaconorum. » Die 22. Martii 1653.

1663. TUDERTINA.

Expositum fuit S. R. C. Archidiaconum Cathedralis, in defectum Em̃i et Rm̃i D. Card. Episcopi, et in defectum Prioris primae Dignitatis, benedixisse cineres, absque eo, quod prosequutus fuerit Missam, non obstante monitione Vicarii, et Canonicorum, cum tali benedictione coniungi debere Missae celebrationem: et supplicatum pro remedio.

Et eadem S. C., inhaerendo alias decretis, censuit, et declaravit: « Em̃um et Rm̃um D. Card. Episcopum posse cogere etiam per censuras, ut qui benedicit cineres, palmas, et candelas, prosequatur etiam Missam. » Die 22. Martii 1653.

1664. ARIANEN.

Ad instantiam Episcopi S. R. C. censuit, et declaravit: « Vicarium Generalem debere praecedere Archidiacono in omnibus functionibus, quando Canonici non sunt parati. » Die 10. Maii 1653.

1665. BISINIANEN.

Pro parte Capituli Cathedralis supplicatum fuit declarari: an in Ecclesia Cathedrali, in qua quotidie celebrari debet una Missa de requie, exceptis diebus festivis, possit talis Missa celebrari etiam in hebdomada maiori, infra octavas Resurrectionis Domini, Pentecostes, et Epiphaniae?

Et S. C. respondit: « servandas esse Rubricas. » Die 10. Maii 1653.

1666. EUGUBINA.

Proposita iterum per Em̃um, et Rm̃um D. Card. Franciottum controversia inter Capitulum, in Canonicos Cathedralis contra clerum eiusdem civitatis super delatione particularis Crucis praetensae ab eodem Clero.

S. R. C. censuit, citatis, et auditis partibus, « standum esse in Decretis sub die 18. Iun. 1653. pro observatione etc., et Caeremonialis lib. 2. cap. 33. » Die 10. Maii 1653.

1667. MONTIS FALISCI.

Proponente Em̃o, et Rm̃o D. Card. Sacchetto, S. R. C. ad instantiam Vicarii Generalis contra Decanum, et Sacristam censuit, ipso tantum Vicario informante: « facultatem impertiendi licentiam Capitularibus recedendi a Choro, dum ibi Divina persolvuntur, spectare ad ipsum, absente Episcopo. » Die 10. Maii 1653.

1668. NULLIUS.

Pro parte Archipresbyteri secundae Dignitatis

Ecclesiae Collegiatae Guastallae supplicatum fuit declarari: an in deficientia Praepositi primae Dignitatis, spectet ad ipsum facere functiones Episcopales, et an Praepositus, seu eius Vicarius possit illas alteri committere?

2. An ad ipsum Archipresbyterum uti Curatum, an vero ad alios Presbyteros spectet exponere SS. Sacramentum in dicta Ecclesia Collegiata, et etiam in aliis Ecclesiis Confraternitatum laicorum?

Et S. C. respondit: quoad 1. « functiones spectare ad Praepositum, et servandum, prout in Cathedrali, absente, vel impedito Episcopo. »

Ad 2. « In Ecclesia propria semper spectare ad digniorem. » Die 10. Maii 1653.

1669. PISAUREN.

Proposita iterum per Em̃um D. Cardinalem Franciottum pro Em̃o D. Cardinali Pallotto causa inter Episcopum, et Canonicos Cathedralis Ecclesiae super associatione.

S. R. C. censuit, et declaravit, « quoad associationem in accessu ad Ecclesiam, standum esse in Decretis sub die 22. Mart. proxime praeteriti; quomodo vero intelligendum sit: » si Episcopus discedit a Choro non expletis divinis Officiis respondit: « videatur particulariter; quoad reprehensionem faciendam Canonicis ob non praestita debita obsequia Episcopo; ad Em̃um D. Cardinalem Praefectum. » Die 10. Maii 1653.

1670. PLACENTINA.

Orta controversia inter Beneficiatos Cathedralis ex una, et Magistrum Cappellae, et Musicos partibus ex altera, super praecedentia servanda inter ipsos in Processionibus.

S. R. C., referente Em̃o D. Cardinali Franciotto, censuit, et declaravit: « Cantores in Processionibus debere incedere in loco Episcopo bene viso, et exinde non inferri ad praecedentiam respectu Beneficiatorum. » Die 10. Maii 1653.

1671. CORNETANA.

Pro parte Archidiaconi primae Dignitatis Cathedralis, et Praepositi secundae Dignitatis supplicatum fuit declarari: an, ipsis solemniter celebrantibus, teneantur Canonici digiores inservire pro Diacono, et Subdiacono?

Et S. C. respondit: « servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 24. Maii 1653.

1672. AESINA.

Pro parte Magistri Caeremoniarum supplicatum fuit declarari: an Sacerdos, post susceptum Ordinem Prosbyteratus, possit primam Missam suo arbitrio celebrare etiam in festis duplicibus?

2. An in Octavis solemnioribus, et in duplicibus possit in Altari privilegiato celebrari Missa de Requite pro anima particularis defuncti?

Et S. R. C. respondit: « servandas esse Rubricas. » Die 24. Maii 1653.

1673. PIENTINA.

Pro parte Praepositi S. Auirici supplicatum fuit declarari, ad quem ipsorum spectet benedicere Fontem in Sabbato Sancto, celebrare Missam Fer. V. in Coena Domini, et Fer. VI. in Parasceve, et distribuere candelas in die Purificationis, an scilicet ad Praepositum primam Dignitatem, et habentem curam Animarum, an vero ad Archidiaconum?

Et S. R. Cong. respondit: « servandum esse Caeremoniale, et Rubricas. » Die 34. Maii 1653.

1674. PISAUREN.

Referente Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Franciotti pro Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Pallotto in causa inter Episcopum, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis, S. R. C., partibus auditis, censuit, et declaravit: « Decretum emanatum sub die 22. Martii proxime praeteriti *in vers.* Si vero Episcopus a Choro discedat, non expletis divinis Officiis, duo saltem Canonici ea adimpleant, quae supra decreta sunt, intelligendum esse, quod si Episcopus, statim finita Missa Conventuali, ab Ecclesia discedere voluerit, nec expectare, quod Hora Sexta recitetur, ut de consuetudine Ecclesiae, finita Missa, recitari solet, vel si discedere voluerit finitis Vesperis ante Completorium, Canonicos in his casibus teneri Episcopum comitari saltem extra portam Ecclesiae, ut dicitur in Caeremoniali cap. 1. lib. 2., et postea statim redire ad Chorum ad recitandam horam Sextam, aut Completorium: » et ita in posterum eadem S. C. servari mandavit. » Die 24. Maii 1653.

1675. REGIEN.

Ad instantiam Decani Cathedralis supplicatum fuit declarari: an Missae SS. Sacramenti in die Corporis Christi, et Assumptionis B. M. V. enumerari debeant inter Episcopales?

Et S. R. C. respondit: « attendendam, et servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 24. Maii 1653.

1676. SARZANEN.

Pro parte Protonotariorum non participantium loci Massae supplicatum fuit declarari: an, et quomodo ipsi debeant thurificari, quando in Divinis intersunt in Ecclesia Collegiata extra Presbyterium, in habitu Protonotarii?

Et Sac. Rit. C. respondit: « servandum esse Caeremoniale. » Die 24. Maii 1653.

1677. APRUTINA.

Ad instantiam Capituli supplicatum fuit committi Episcopo, ut prohibeat Fratribus S. Augustini sonum campanae media nocte ante diem Cinerum in signum coepti Ieiunii, cum hoc specialiter spectet ad campanam Cathedralis. « Oretenus, Episcopus ponat edictum, quod attendatur campana Cathedralis. » Die 5. Iul. 1653.

1678. LUCANA.

Propositis iterum per Eñum, et Rñum D. Cardinalem Sacchettum Controversiis ortis inter Canonicos, et Cappellanos Collegiatae Ecclesiae loci Camaioris super cantu Passionis in hebdomada maiori, delatione Reliquiarum, et Officii hebdomadarii in festis solemnibus, et declaratione alterius dubii, videlicet: quod ad Canonicum, ad quem spectat cantare Missam Conventualem in diebus Dominicis, et in aliquibus festis, iuxta usum dietae Ecclesiae, ad eundem spectet facere Officium in Vesperis, et Matutino.

S. R. C. citatis eisdem Cappellanis respondit: « Quoad tria puncta determinata die 22. Martii proxime praeteriti standum esse in decisio: *et quoad 4. de pertinentia Officii in Vesperis, et Matutino*, servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 5. Iul. 1653.

Decretum, de quo supra, sequens est.

LUCANA. Post emanatum Decretum S. R. C. die 23. Septemb. 1651. super diversis controversiis inter Canonicos, et Cappellanos Collegiatae Ecclesiae Camaioris Lucanae Dioecesis, habito novo recursu ad eandem S. C. pro parte ipsorum Canonicorum.

1. Super puncto pertinentiae cantandi Passionem in maiori hebdomada.

2. Super delatione Sacrarum Reliquiarum in Processione.

3. Pro declaratione, quae sint festa solemnia, in quibus Officium hebdomadarii ad Canonicos spectare decernitur.

Eadem Sac. R. C., proponente Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Sacchetto, censuit: « quoad cantum Passionis standum esse in Decretis pro observatione Caeremonialis. »

Quoad « Reliquiarum delationem in casu, in quo requirantur quatuor unitim, spectare ad Canonicos non paratos. »

Quoad 3. « Solemnia festa ad dictum effectum censuit, intelligi debere omnia enumerata per Caeremoniale Episcoporum in cap. de Pallio, et eius usu. » Et ita in dicta Ecclesia, et casibus praedictis servari mandavit die 22. Martii 1653.

LUCANA. Exposuerunt Canonici Collegiatae Ecclesiae Camaioris Lucanae Dioecesis, Eñum D. Cardinalem Franciottum de anno 1640. Episcopum pro bono pacis Canonicorum, et Cappellanorum eandem vocem habentium in Capitulo, Decretum tulisse super sedilibus, suffragiis ferendis super partitis proponendis in Capitulo, associatione inter ipsos, distributione candelarum, cinerum, et palmarum, denominatione, et capitulo, almutiis, et praecinatione a Canonicis paratis facienda; modernum vero Episcopum processisse ad nonnullas declarationes praedicti Edicti Eñi Franciotti: supplicantes propterea mandari praedictas declarationes servari. Et EE. PP., utraque parte informante, referente Eño D. Cardinali Sacchetto, mandarunt Decretum Eñi Franciotti quoad sedilia totaliter servari. In receptione vero candelarum, Cinerum, et Palmarum, in decantanda Passione in hebdomada maiori, in recitandis verbaliter horis Matutinis in Octava Corporis Christi, et associatione Canonicorum cum Cappellanis servari Caeremoniale Episcoporum. Quaesitum autem circa votationes in partitis ferendis, responderunt: non spectare ad hanc S. C. Reliquiarum delationem munus esse Celebrantis, et aliorum cum eo paratorum. Quo vero ad alia Decreta eiusdem Episcopi facta in visitatione die 6. Maii 1652., officium hebdomadarii peragi debere a Canonicis in solemnioribus, salva praerogativa Prioris; in aliis autem per turnum aequaliter cum Cappellanis, quibus tamen non inserviant Canonici, nisi in casu necessitatis. Circa sedem apponendam pro Canonico ubicumque cantante Missam, vel Vesperas, servari solitum, et nihil innovari, eosdemque Cappellanos teneri ad faciendam praecinationem, etiam quoad hymnos ipsi Canonico cantanti. Die 23. Sept. 1651.

1679. **CAIETANA.**

Ad instantiam Erasmi Lopez supplicatum fuit declarari: an ipsi, qui est Protonotarius Apostolicus extra numerum, liceat concionari cum habitu Praelatitio, videlicet subtana, rocchetto, et mantelletto?

Et S. R. C., proponente Eño, et Rño D. Cardinali Franciotto, respondit: » Licere. » Die 9. Aug. 1653.

1680. **LAVELLEN.**

Cum in Ecclesia Fratrum Minorum Observantiae Lavelli fuerit appositum Baldachinum a cornu Epistolae pro Principe Minerbini eiusdem Civitatis Domino, ad instantiam Episcopi supplicatum fuit Eñis PP. C. S. R. praepositis pro declaratione: an liceat ipsi Principi erigere Baldachinum?

Et eadem S. R. C. censuit, et declaravit, iuxta alias resoluta. » Non licere, atque in posterum exequi, et servari mandavit. » Die 9. Augusti 1653.

1681. **MONOPOLITANA.**

Vertente lite in S. R. C. inter duos Primicerios, qui connumerantur pro 3., et 4. Dignitate Ecclesiae Cathedralis ex una, et Canonicos eiusdem Ecclesiae partibus ex altera, super declaratione Dubii: an functiones solennes, absentibus, vel impeditis Episcopo, Archidiacono, et Archipresbytero prima, et secunda Dignitate, spectent ad ipsos Primicerios uti Dignitates proxime sequentes, an vero ad Canonicos?

Eadem S. R. C. censuit, et declaravit: » Servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 9. Augusti 1653.

1682. **NUCERINA.**

Ad instantiam Priorum Magistratus supplicatum fuit declarari, Canonicos Cathedralis esse thurificandos post ipsos Priores, quando in Ecclesiis intersunt divinis Officiis sine superpelliceo, et almutia, seu eorum habitu canonicali.

Et S. R. C. respondit: » Canonicos in casu proposito non esse thurificandos. » Die 9. Augusti 1653.

1683. **TIFERNATEN.**

Ad instantiam Cleri Cathedralis supplicatum fuit declarari: an prima Dignitas, quando peragit functiones, absente, vel impedito Episcopo, possit dare tres benedictiones cum SS. Sacramento, habere mensam praeparatam ad instar eiusdem Episcopi, sedem cum tapete, Diaconum, et Subdiaconum, qui sint etiam Presbyteri? Item: an, quando eadem Dignitas in Matutinis Festorum solemnium esset induta Pluviali, et peragit functionem loco Episcopi, possit habere quatuor Presbyteros similiter indutos Pluvialibus, ac si faceret functionem, absente, vel impedito Episcopo? Et denique: an in defectum unius ex dictis quatuor Presbyteris possit committere uni Diacono, ut se induat Pluviali, an vero debeat facere functionem cum duobus Praesbyteris tantum Pluvialibus indutis, non obstante in omnibus, ut asseritur, contraria consuetudine, excepto usu sedis cum tapete?

Et S. R. C. quoad 1. 2. 3., et 4. respondit: » Primam Dignitatem non posse uti dictis praerogativis, etiamsi celebret loco Episcopi, » et in reliquis respondit: » Servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 9. Aug. 1653.

1684. **CAIETANA.**

Ad instantiam Episcopi supplicatum fuit S.

R. C. declarari : an Fratres Ordinis Praedicatorum , quando celebrant , possint uti sede , an vero scamno cooperto aliquo tapete , aut panno , iuxta , praescriptum Caeremonialis ?

Et S. C. , proponente Eñño , et Rñño D. Cardinali Pallotto , censuit , et declaravit , « in hoc servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 22. Novemb. 1653.

1685. CAIETANA.

Idem decernitur quoad Minores de Observantia S. Francisci.

1686. CAIETANA.

Ad instantiam Episcopi supplicatum fuit S. R. Cong. declarari : an Canonicus hebdomadarius celebrans uti possit sede , an vero scamno cooperto aliquo tapete , aut panno iuxta praescriptum Caeremonialis ?

Et eadem S. C. , proponente Eñño D. Cardinali Pallotto , censuit , et declaravit , « in hoc servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 22. Novemb. 1653.

1687. CASSANEN.

Orta differentia inter Canonicos provisos de canonicatibus ultimo loco erectis a moderno Episcopo , et Salvatorem Alphanum ultimo loco provisum de uno ex canonicatibus eiusdem Ecclesiae antiquis , super praecedentia inter ipsos servanda ?

S. R. C. , proponente Eñño , et Rñño D. Cardinali Sacchetto , censuit , et declaravit « praecedentiam deberi Canonicis , qui prius adepti sunt possessionem. » Dei 22. Nov. 1653.

1688. MARSICEN.

Ad instantiam Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia Terrae Vaggiani supplicatum fuit declarari : an ipsi in Processionibus S. Marci teneantur accedere ad Ecclesiam , unde movetur Processio , an vero , Processionibus iam coeptis , possint se iungere per viam ; et occasione funeralium sufficiat , eosdem accedere ad domum defuncti ?

Et S. R. C. respondit : « Praedictos Regulares teneri tam in Processionibus , quam in funeralibus accedere ad Ecclesiam ; » et ita in posterum servari mandavit , die 22. Nov. 1653.

1689. SIGNINA.

Ad instantiam Canonicorum supplicatum fuit declarari , ipsos non teneri ad recitationem Officii Divini in cantu plano in festis solemnibus , prout modernus Episcopus nuper eisdem mandavit.

Et S. R. C. respondit : « Canonicos in hoc debere parere Episcopo. » Die 22. Nov. 1653.

1690. SIGNINA.

Ad instantiam Episcopi supplicatum fuit de-

clarari : an ipse possit compellere Canonicos ad canendam Missam in Anniversario ultimo loco defuncti Episcopi ?

Et S. R. C. censuit , et declaravit : « in hoc servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 22. Novemb. 1653.

1691. EUGUBINA.

Instante Capitulo Collegiatae Ecclesiae S. Christinae Civitatis Eugubii in S. R. C. , ut sibi concederetur licentia erigendi in Processionibus propriam Crucem , non autem incedendi sub Cruce Cathedralis.

Eadem S. R. C. , proponente Eñño , et Rñño D. Cardinali Franciotto , partibus auditis , censuit : « Dictam Collegiatam debere incedere in Processionibus sub Cruce Ecclesiae Cathedralis. » Die 6. Decemb. 1653.

1692. FANEN.

Praetendentibus Confratribus SS. Sacramenti in Terra S. Constantii Fanen. Dioecesis , quod tertia quaque Dominica cuiuslibet mensis , qua solet fieri particularis Processio cum SS. Sacramento , deberet cantari Missa de eodem SS. Sacramento , cum commemoratione Dominicae ; et Canonici Collegiatae Ecclesiae eiusdem loci , in qua fit Processio , contenderent debere dictam Missam cantari de Dominica cum commemoratione SS. Sacramenti.

Eadem S. R. C. respondit : « Missam in dicto casu celebrandam esse de Dominica , seu de festo duplici , si illa die occurrat , cum commemoratione SS. Sacramenti ad formam Rubricarum Missalis. » Die 6. Decembris 1653.

1693. MAIORICEN.

Cum S. R. Cong. alias sub die 3. Aug. 1652. decreverit , et declaraverit , « Canonicos Cathedralis Ecclesiae Maioricen. non esse cogendos ad genuflectendum ad benedictionem , quae per Episcopum solemniter datur tam intra , quam extra dictam Ecclesiam Cathedralem , neque eosdem Canonicos teneri associare usque ad rhedam Episcopum ab aliis Ecclesiis extra Cathedralem discedentem. »

Instante Episcopo pro concessione Remissoriae ad probandam consuetudinem immemorabilem contrariam in utroque casu ; eadem S. R. Cong. , ad relationem Emi D. Cardinalis Franciotti , auditis partibus , respondit : « Praedictam Remissoriam esse denegandam. » Die 6. Decemb. 1653.

1694. MAIORICEN.

Reclamantibus apud S. R. C. Canonicis Ecclesiae Cathedralis Maioricen. quod , cum Canonicus sacris paramentis indutus facit Officium

ad Vesperas, et Matutinum, non permittatur a Dignitatibus sedere in primo loco Chori, nec ante omnes thurificari, neque primam Antiphonam intonare, ut in singulis huiusmodi actibus Celebrans debet primo loco honorari *ex dispositione Caeremonialis*; sed praetenderent easdem Dignitates in praedictis praeferrari Celebranti, et pro earum parte peteretur Remissoria ad probandam consuetudinem immemorabilem in contrarium.

S. R. C., ad relationem Em̃i D. Card. Sacchetti, auditis partibus, censuit, et declaravit: « Canonico celebranti, vel facienti Officium sacris vestibus induto deberi praecedentiam etiam supra Dignitates tam in sessione, quam in aliis praedictis actibus: nec esse concedendam Remissoriam a Dignitatibus petitam. » Die 6. Decembris 1653.

1695. PISAUREN.

Pro parte Comitis Friderici Mammiani de Ruere supplicatum fuit, mandari Rectori, et Presbyteris Ecclesiae Parochialis Oppidi S. Angeli, ut illum salutent in fine Divinorum Officiorum, et thurificent tripliei ductu. « Lectum. » Die 6. Decem. 1653.

1696. CIVITATIS CASTELLI.

Cum ad instantiam Canonicorum, et Cathedralis Ecclesiae Civitatis Castelli adversus Praepositum eiusdem Ecclesiae supplicatum fuisset S. R. C. pro declaratione infrascriptorum Dubiorum: an quando prima Dignitas peragit functiones, absente, vel impedito Episcopo, possit dare tres benedictiones cum SS. Sacramento, habere mensam paratam ad instar eiusdem Episcopi, sedem cum tapete, Diaconum, et Subdiaconum, qui sint etiam Presbyteri? Item: an quando eadem Dignitas in Matutinis Festorum solemnium est induta Pluviali, et peragit functionem loco Episcopi, possit habere quatuor Presbyteros similiter indutos Pluvialibus, ac si faceret functionem, absente, vel impedito Episcopo? Et denique, an in defectum unius ex dictis quatuor Presbyteris possit committere uni Diacono, ut se induat Pluviali, an vero debeat facere functionem cum duobus Presbyteris tantum Pluvialibus indutis, non obstante in omnibus, ut asseritur, in contrarium consuetudine, excepto usu sedis cum tapete?

Et eadem S. C. die 9. Augusti 1653. respondit: « Quod 1. 2. 3., et 4. dictum Praepositum primam Dignitatem non posse uti dictis praerogativis, etiamsi celebraret loco Episcopi, et in reliquis, *mandavit*, servari dispositionem Caeremonialis. » Idem Praepositus supplicavit audiri

super dictis dubiis, et partibus auditis, ad relationem Em̃i D. Card. Aldobrandini.

Eadem S. C. quoad primum respondit, « Quod dictus praepositus unica benedictione benedicat cum SS. Sacramento. »

Quoad 2. « Quod mensa, celebrante Praeposito, paretur absque gradibus, et ad formam Caeremonialis. »

Quoad 3. « Quod servetur Caeremoniale, et Decretum eiusdem S. C. emanatum de anno 1634. »

Quoad 4. « Canonicos ipsos debere inservire Praeposito pro Diacono, et Subdiacono, reservato iure Canonicis probandi assertam immemorabilem consuetudinem in contrarium. »

Quoad 5. « quod servetur Caeremoniale, reservato iure ipsi Praeposito probandi immemorabilem pro se. »

Quoad 6. « non licere assumi Pluviale ab his, qui non sint Sacerdotes, nisi quatenus non adessent duo Sacerdotes. »

Et cum eodem tempore pro parte Canonicorum petita fuisset declaratio super aliis duobus dubiis, videlicet.

1. An functio Processionis occasione translationis Reliquiarum esset facienda a Praeposito, vel ab Hebdomadario?

2. An, faciente Praeposito functiones benedictionis candelarum, cinerum, et palmarum pro Episcopo absente, debeat simul cantare Missam adiunctam functioni?

Et S. C. censuit quoad primum: « Functionem in translatione Reliquiarum numerari inter Functiones Episcopales. »

Quoad 2. « non licere Praeposito facere Benedictionem candelarum, cinerum, et palmarum, nisi cantet etiam Missam talibus functionibus adiunctam. » Die 7. Martii 1654.

1697. RAGUSINA.

Archiepiscopus pro declaratione: an Canonici assistentes teneantur recipere biretum a manibus Episcopi, et illud retinere? « Lectum: *et retentus non teneri.* » Die 7. Martii 1654.

1698. CALAGURITANA.

Sacerdos Franciscus Cerata, non valens sumere hostiam consecratam manu dextera, supplicavit pro licentia sumendi cum sinistra. « Lectum. » Die 28. Martii 1654.

1699. CONVERSANEN.

Ad instantiam Capituli, et Canonicorum Ecclesiae Cathedralis supplicatum fuit declarari: an, solemniter celebrante uno ex dictis Canonicis, teneantur alii Canonici de servire pro Diacono, et Subdiacono?

Et S. R. C. respondit : « servandam esse dispositionem Caeremonialis. » Die 28. Martii 1654. 1700. **TRANEN.**

Cum de Anno 1653. infra Octavam Nativitatis Domini vacaret feria 3., in qua fit, secundum Rubricas, Officium de Dominica infra Octavam, et in Civitate Baroli Tranen. Dioecesis eadem die inciderit festum S. Rugerii principalis Patroni eiusdem Civitatis, et dubitatum fuerit, an Officium Dominicae, vel Patroni transferendum esset, vel etiam posset omitti Officium de Dominica, vel de ea sufficeret facere dumtaxat commemorationem? Tali dubio delato ad S. C., eadem S. C. respondit : « Provisum esse per Rubricas, illasque esse servandas. » Die 28. Mart. 1654.

1701. **CIVITATIS CASTELLI.**

Cum S. R. C. die 7. Martii 1654. decreverit Canonicos Cathedralis debere inservire pro Diacono, et Subdiacono Praeposito eiusdem Cathedralis, quando peragit functiones, absente, vel impedito Episcopo, reservato tamen Canonicis iure probandi assertam immemorabilem in contrarium: modo ad instantiam eiusdem Praepositi supplicatum fuit declarari: an debeant observari pro huiusmodi servitio constitutiones Ecclesiae, seu Caeremoniale?

Et eadem S. C., referente eodem Eñno Card. Aldobrandino, censuit: « Servandum esse praefatum Decretum S. C., et interim, quod solet observari, celebrante Episcopo. » Die 2. Mii 1654.

1702. **AESINA.**

Canonici Presbyteri Cathedralis contra Canonicos Diaconos, et Subdiaconos super praecedentia servanda inter ipsos etiam in functionibus, quae fiunt sine habitu canonicali, et ab iisdem Canonicis uti Canonicis, et capitulariter. « Lectum, et servari Decretum S. Cong. » sub die 11. Novemb. 1641.

1703. **TERRACONEN.**

Ad instantiam Abbatiae Monasterii Ligulli expositum fuit, Ecclesiam eius Monasterii dedicatam esse sub invocatione B. M. V., sed quia ignoratur dies festivitatis, sub qua illa dedicata fuerit, ideo supplicatum assignari aliquod festum Bñae Virginis, in quo solemnitas Dedicacionis praedictae Ecclesiae fieri possit.

Et S. R. C. censuit, et declaravit, « Celebrari posse in die Assumptionis eiusdem B.M.V. » Die 2. Maii 1654.

1704. **SUTRINA.**

Ad instantiam Petri Vitelli Canonici Collegiae Ecclesiae S. Stephani Brachiani supplicatum fuit declarari a S. R. C., absente, vel impedita

prima Dignitate, functiones in festis solemnibus peragi debere a proximior Dignitate, et semper deficientium vices ab aliis immediate succedentibus suppleri debere.

Et S. R. C. respondit : « Servandum esse Caeremoniale. » Die 2. Maii 1654.

1705. **CASSANEN.**

Quia in Processione SSñi Sacramenti, quam facit Parochialis Ecclesia S. Mariae de Gambio Terrae Saracena Cassanen. Dioecesis in die Dominico infra Octavam Festi Corporis Christi, Episcopus decrevit, ut ea non possit duci intra limites alterius Parochiae S. Leonis sine licentia Parochi Sancti Leonis; orta controversia super validitate, et executione dicti Decreti Episcopalis, eaque deducta in S. R. C.; Eñni PP. mandarunt: « Servari solitum, et decreta alias edita ab eadem S. C., non obstante novissimo Decreto Episcopi. » Die 20. Iunii 1654.

1706. **REGNORUM CASTELLAE,
ET LEGIONIS.**

Pro parte Capitulum Cathedralium, et Parochialium Regnorum Castellae, et Legionis supplicatum fuit apud S. R. C. declarari: an Parochus defuncti, et Clerus Saecularis in associatione cadaverum defunctorum possint ingredi Ecclesias Regularium, in quibus praefata cadavera tumulari debent etiam cum Cruce usque ad locum, in quo cadaver collocatur?

Et eadem S. R. C. respondit : « Posse Parochos supradictos, et Clerum Saecularem ingredi Ecclesias cum Cruce, nullam tamen ibi peragere functionem circa cadavera. » Die 20. Iunii 1654.

1707. **CIVITATIS CASTELLI.**

Excitatis inter Praepositum, et Canonicos Cathedralis Ecclesiae Civitatis Castelli infrascriptis Dubiis, iisque in S. R. C. per Eñnum D. Card. Aldobrandinum propositis pro eorumdem declaratione, videlicet :

1. An, celebrante Praeposito pro Episcopo, accendi debeant in Altari sex luminaria, et sex, vel quatuor funalia cerea in elevatione SSñi Sacramenti in Missa?

2. An, dum Praepositus celebrat Missam sine cantu in qualibet secunda Dominica cuiuslibet mensis in Altari maiori Cathedralis ex devotione Confraternitatis Nominis Iesu ibidem erectae, possint Confratres accendere in Altari sex luminaria, et duo funalia in elevatione SS. Sacramenti?

3. An, dum fiunt Processiones SSñi Sacramenti in dicta Ecclesia, debeat Praepositus de-

ferre funale accensum ac Vicarius, dum Canonici deferunt candelas magnas ?

4. An, concesso ante Praepositum pulvinare, dum est paratus, illud conveniat esse sericum rubri coloris, et ad eius stallum in Choro ?

S. R. C., auditis partibus, censuit: « Servandum esse solum in praedictis omnibus, prout illud servari » *mandavit* die 20. Iunii 1654.

1708. CUSENTINA.

Instante Fr. Bartholomaeo de Camerino Ordinis Capuccinorum occasione Visitationis Provinciarum Regni Neapolis pro declaratione.

1. An in Litanis, quae dicuntur in Ecclesiis Capuccinorum, ut asseritur ex forma Constitutionis post matutinum, et post nonam, liceat addere nomina Sanctorum, ultra expressa in Litanis, quae habentur in Breviario Romano, ex eo quod sint Sancti eiusdem Ordinis, vel Patroni Provinciarum, vel etiam ex devotione ?

2. An in Versiculo consueto de B. V. *Benedicta tu in mulieribus* cum Responsorio, et *Benedictus Fructus ventris tui*, liceat addere *Iesus*, et dicere: *benedictus Fructus ventris tui Iesus* ?

Sac. Rit. Congreg., « in utroque casu non licere ququam addere » censuit, die 20. Iunii 1654.

1709. AESINA.

Dubio proposito in S. R. C., ad instantiam Sanctis Corgnaletti: an in Altari Privilegiato pro defunctis celebrari possit Missa de Requie infra Octavam Paschae Resurrectionis, Pentecostes, in die Epiphaniae, infra hebdomadam maiorem, die Corporis Christi, et aliis solemnibus, in quibus Missae votivae celebrari non possunt ?

Eadem S. C. respondit: « Servandas esse Rubricas Missalis Romani. » Die 20. Iun. 1654.

1710. PANORMITANA.

S. R. C. ad instantiam Francisci Vetrani Parochi S. Nicolai de Panormo, iuxta alias decreta, censuit: « Porrigere Aspersorium Aquae benedictae Archiepiscopo occasione Processionum ingrediendi Ecclesiam dictae Parochiae spectare ad digniorem eiusdem Ecclesiae, et non ad Dignitates, vel alios Capitulares Ecclesiae Metropolitanae. » Die 20. Iun. 1654.

1711. PERUSINA.

Praetendentibus Canonicis Ecclesiae Cathedralis Perusinae gravari, et distrahi a servitio Chori, si vocentur, et cogantur ad assistendum, et inserviendum Episcopo, quotiescumque, pro suo arbitrio, sine necessitate accedit saepe ad diversas Ecclesias eiusdem Civitatis ad Missas Pontificales celebrandum, sive ad assistendum, vel cum plu-

viali, vel cum cappa, habito super hoc recursum ad S. R. C. pro declaratione: an teneantur ?

Eadem S. C. censuit, « Non omnes teneri, sed tres tantum pro facienda assistentia. » Die 20. Iun. 1654.

1712. RECANATEN.

Magister Caeremoniarum Cathedralis (suppliciter *instittit*) mandari observari Caeremoniale, non obstante contraria consuetudine: et Dignitates teneri assistere Episcopo in defectum Canonico- rum: (supple, S. R. C. respondit) « Provisum in Caeremoniali. » Die 20. Iun. 1654.

1713. SUTRINA.

Cum ad instantiam Petri Vitelli Canonici Collegiatae Ecclesiae S. Stephani Terrae Brachiani Sutrinae Dioecesis super dubio: an functiones solemnes fieri solitae a prima Dignitate (supple, *ea impedita, peragi deberent a Dignitate proximiori*) vel a Canonico hebdomadario ?

S. R. C. alias responderit, « Quod servetur Caeremoniale: » et modo inter eosdem Canonicos ortum sit dubium, « de quo loco Caeremonialis » S. C. intellexerit ?

Eadem S. C. declaravit: « Intellexisse, quod servetur Caeremoniale in cap. 26. lib. 1. de splendidis vicibus. » Die 20. Iun. 1654.

1714. MEDIOLANEN.

Cum ad notitiam SS. D. N. pervenerit D. Governatorem Mediolani in die Annunciationis B. M. V. proxime praeterita poni fecisse genuflexorium cum tapete magno, et pulvinaribus pro se, et Marchionissa eius uxore in Ecclesia Cathedrali intra Presbyterium, et ante Altare maius, ac in eo ipso loco, ubi Faldistorium pro Episcopo apponi solet: nec non eundem D. Governatorem, absque ulla Sedis Apostolicae licentia, retinere suam sedem intra Presbyterium cum cortina, eo modo, et forma, quibus in praeteritum usi sunt alii eius Praedecessores, praevia tamen opportuna Sedis Apostolicae licentia: Sanctitas Sua mandavit discuti huiusmodi negotium in hac particulari Congregatione, in qua, re discussa, et plene examinata, Emi PP. censuerunt: « Significandum esse Archiepiscopo per literas S. R. C., non licere praefato D. Governatori genuflexorium in dicto loco, et modo, quo supra, apponere, nec minus retinere sedem intra Presbyterium, ut supra dictum est, absque speciali licentia Sedis Apostolicae, si eidem S. R. C. ita videbitur. » Die 8. Iulii 1654.

1715. MEDIOLANEN.

Relata in hac Congregatione Resolutione capta in alia Congregatione particulari sub die 8. huius

mensis de mandato SS. super eo , quod non liceat D. Gubernatori Mediolani apponere genuflexorium, et retinere sedem intra Presbyterium Ecclesiae Cathedralis , sine speciali Sedis Apostolicae licentia , et quod debeat S. R. C. literis id significare Archiepiscopo , ne in posterum huiusmodi novitates fieri contingat.

Eadem S. R. C. praefatam Resolutionem approbavit, eamque Archiepiscopo significari mandavit, prout in Regesto Literarum. » Die 18. Iulii 1654.

1716. AESINA.

Cum saepe alias , et specialiter in hac causa S. R. C. declaraverit, praecedentiam inter Canonicos competere Canonicis Ordinis Presbyteralis supra Canonicos Ordinis Diaconalis , et Subdiaconalis , etiamsi Presbyteri recentius recepti sint ; et in Ecclesia Cathedrali orta fuerit controversia, an idem, quod servatur in Choro , et quando inceditur cum cotta , et habitu canonicali , debeat etiam servari in Capitulo, et in aliis actibus, in quibus Canonici conveniunt in eorum habitu ordinario clericali ?

Eadem S. R. C. , auditis partibus , censuit , et declaravit : « Canonicis Presbyteris ubique locorum competere praecedentiam in functionibus capitularibus , tam quae fiunt cum habitu canonicali , quam sine habitu. » Die 18. Iulii 1654.

1717. AESINA.

Cum alias S. R. Cong. in causa controversiae Praeeminentiarum inter Canonicos Presbyteros Cathedralis praefatae Civitatis , et Canonicos Diaconos , et Subdiaconos ab anno 1625. declarasset praecedentiam dandam esse Canonicis obtinentibus Praebendas Presbyterales , licet provisio post Canonicos obtinentes Praebendas Diaconales , et Subdiaconales in functionibus , quae fiunt non solum cum vestibus sacris, sed etiam in omnibus aliis actibus et functionibus , quae fiunt cum habitu canonicali : idque mox per simile Decretum ab ea sub die 11. Novemb. 1641. emanatum eadem S. C. approbasset, et executioni demandari iussisset: easdem vero ad obsequii partes erga se ipsi digniores ordine explendas extra casus a S. Cong. praecautos Canonicis Diaconis , et Subdiaconis nullatenus extendi debere arguentibus : ac diversam ob id sessionis huiusmodi ab eis in habitu communi talari incedentibus rationem haberi posse censentibus , iterum Presbyteri Canonici ad hanc S. C. redire coacti , ab ea sub die 18. proxime elapsi Mensis Iul. alterum Decretum favorabile obtinuerunt, quo scilicet firmatum fuit eisdem Presbyteris Canonicis supra Canonicos Diaconos ,

et Subdiaconos etiam antiquiores competere praecedentiam in functionibus Capitularibus, tam quae fiunt cum habitu canonicali , quam sine habitu. Novissime vero , re maturius discussa , utraque parte informante , ad tollendas ambiguitates omnes , atque ad vindicandam eam , quam sacer Presbyteratus ordo ab inferioribus ordinibus exigit reverentiam ; « Canonicis Presbyteris , etiam in actibus , quibus eos uti Canonicos , etiamsi talari veste , et pallio communi indutos posthac interesse contigerit , a Canonicis Diaconis , et Subdiaconis praecedentiam deberi , » eadem S. R. C. censuit , et declaravit , die 22. Aug. 1654.

1718. AGRIGENTINA.

Instante Archipresbytero de Lecata Agrigentinae Dioecesis pro declaratione : an Vicario Foraneo ulla in Choro , vel alibi supra ipsum Archipresbyterum , ac ceteros Presbyteros , eodem Vicario ordinatione antiquiores , praecedentia competat ?

S. R. C. respondit , « dari Decreta alias ab eadem Congregatione in similibus emanata. » Illud autem , ex quo clarius sensus Congregationis eiusdem percipi valeret , quodque in Regesto Decretorum S. C. sub die 6. Iunii 1630. reperitur tenoris (Decretum hoc habetur supra sub numer. 861.) die 22. August. 1654.

1719. BENEVENTANA.

Ad Dubium ex parte Vicarii Generalis S. R. C. exhibitum : an videlicet , dum ad praeintonandas Antiphonas ea pars Dignitatum , et Canonicorum assurgit , quos penes idem Vicarius reperitur , et cum Dignitates , et Canonici praedicti thurificantur , sedere , aut stare Vicarium ipsum oporteat ?

Eadem S. Cong. respondit , « servandum esse Caeremoniale , ex quo scilicet in cap. 18. lib. 1. , et cap. 23. eiusdem libri clare percipitur , id eo tempore sedendi praerogativae Episcopo , et assistentibus eiusdem tantummodo reservatum. » Die 22. Aug. 1654.

1720. CALARITANA.

Exposuit Calaritanus Archiepiscopus se Sacerdotibus saecularibus , et Regularibus vetuisse , ne post Missas privatas ad alicuius preces vel elemosynarum intuitu quaeque ex D. N. Iesu Christi Passionis Evangelia in posterum recitare praesumant , eiusdem S. C. auctoritatem implorans , ne Regulares ab huiusmodi iussus , et prohibitionis obtemperantia exemptos sese reputant , aliquo pacto subducant.

S. igitur R. C. « contra inobedientes , etiam auctoritate eiusdem Congregationis , procedendi facultatem eidem attribuit. » Die 22. Aug. 1654.

1721. CIVITATIS CASTELLI.

Vicarius generalis Civitatis Castelli instituit declarari: an solemnitas SS. Corporis Christi numeretur inter Episcopales, et ob id teneantur Canonici inservire Praeposito in officio Diaconi, et Subdiaconi?

S. R. C. respondit: « iniungendam eidem Vicario observantiam Decretorum alias ab eadem S. C. sub die 7. Martii 1654. emanatorum, etiam quoad festum SS. Corporis Christi. » Die 22. Augusti 1654.

1722. FERENTINA.

Abbatibus, et Curatis Civitatis Ferentinae instantibus pro observatione Ritualis Romani, a quo firmatur, Parochum Stola redimitum immediate defunctorum cadavera praecedere debere, et ultimo, ac digniori loco post utrumque Clerum saecularem, et regularem incedere oportere.

S. R. C. respondit: « omnino servandam esse dispositionem Ritualis Romani. » Die 22. Augusti 1654.

1723. LUGDUNEN.

Superior S. Antonii Civitatis Lugdunen. exposuit novissime constructam Ecclesiam sub invocatione eiusdem Sancti consecrandam, non posse commode circumiri; ex quo eadem contigua aliquibus particularium aedificiis existat, ideoque supplex a S. R. C. postulavit, sibi in hac parte indulgeri, ut eadem Ecclesia absque integris circuitibus consecrari valeat.

S. igitur C., attentis narratis impedimentis, « petitam facultatem concessit, dummodo in omnibus, quoad fieri poterit, et permissum fuerit, in Consecratione Ecclesiae praedictae serventur regulae, et Rubricae Pontificalis Romani. » Die 22. Augusti 1654.

1724. NEOCASTREN.

Instituit Cappellanus maior Ecclesiae Neocastren. prima Dignitas pro declaratione: an ipsi Missam solemniter celebranti Sabbato Sancto, et in Sabbato Pentecostes, sit a Canonicis inserviendum in ministerio Diaconi, et Subdiaconi ex eo, quod ipsi Canonici onus huiusmodi in solemnioribus diebus tantum eis incumbere existiment?

Et S. R. C. respondit: « Canonicos ad id ministerii Cappellano maiori assertis diebus praestandum omnino teneri. » Die 22. Aug. 1654.

1725. ORTONEN. CAMPLEN.

Episcopus Ortonen. enixe rogavit S. R. Cong. pro solutione Dubii: an Archidiaconus prima Dignitas Cathedralis Ortonen. sit thurificandus, Episcopo absente, triplici ductu, ut haecenus ab anno erectionis eiusdem Dignitatis 1645. serva-

tum est, vel duplici tantum ductu, iuxta Caeremonialis praescriptum?

Et S. eadem C. respondit: « Servandum esse Caeremoniale, non obstante contraria asserta consuetudine. » Die 22. Aug. 1654.

1726. RECINATEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Recinaten. exposuit, Dignitates eiusdem Ecclesiae, deficientibus Canonicis, ab Episcopi assistentiae onere se exemptas reputare, ob idque Episcopum debito ei ministerio quandoque fraudari.

S. R. C. respondit: « Episcopo rescribendum esse pro observantia Caeremonialis, quo in cap. 26. lib. 1. clare disponitur: Si nullus Presbyter Canonicus aderit, praeter Dignitates, tunc aliquem ex ipsis Dignitatibus teneri ad supplendum locum Diaconi deficientis. » Die 22. Aug. 1654.

1727. COMEN.

Instituit Archipresbyter Collegiatae Ecclesiae Sondrii Comen. Dioecesis apud S. Cong. pro declaratione Dubii: an possit ab ipso retineri consuetudo delegandi Missas solennes, quae Stationum diebus celebrari in Collegiata praedicta consueverunt, Presbyteris advenis private etiam quoad Canonicos eiusdem Ecclesiae?

Et S. C. respondit: « minime retinendam huiusmodi consuetudinem, neque licere Canonicos praesertim excludere. Die 19. Sept. 1654.

1728. LAUDEN.

Supplicavit Praepositus prima Dignitas Cathedralis Ecclesiae Lauden. declarari: an retineri possit immemorabilis consuetudo, quod ipse, absente Ordinario, benedictiones Fontis, Candelarum, Cinerum, et Palmarum peragat; Missas vero Canonicis hebdomadariis celebrandas dimittat?

S. Cong. « iussit dari Decreta alias pro negativa emanata: modo ipsemet Praepositus Missas consecutive celebrandas per se ipsum persolvat. » Die 19. Sept. 1654.

1729. LAURETANA.

Ad S. R. Cong. delatum fuit, quod Locumtenens Gubernatoris Civitatis Lauretanae intuitu Protonotariatus officii in Missa utatur bugia, et anulo, nec non adhibeat duos ministros superpelliceo indutos.

S. igitur C. declaravit: « huiusmodi praerogativis uti eidem Locumtenenti Protonotario minime licere. » Die 19. Sept. 1654.

1730. MONOPOLITANA.

Moniales S. Leonardi, et S. Martini Monopolitanae Civitatis institerunt declarari: an ipsi liceat, ex eo quod eadem ab erectione Monasteriorum usae fuerint Breviario Romano, recitare

Officia propria earum Ordinis S. Benedicti ad formam, et iuxta Rubricas eiusdem Breviarii Romani: et an Officia cum Octavis celebrare valeant de Sanctis Titularibus ipsarum Ecclesiarum?

S. autem R. C. respondit ad 1. « Negative, id nisi expresse ab Apostolica Sede ipsis indultum fuerit. » Ad 2. « Servandas esse Rubricas Breviarii Romani. » Die 19. Sept. 1654.

1731. PANORMITANA.

Rector Ecclesiae Parochialis S. Nicolai in Civitate Panormitana institit pro declaratione Dubii: an ipsi, vel digniori de Capitulo Cathedralis competat ius ministrandi Aspersorium Archiepiscopo in ingressu eiusdem Ecclesiae Parochialis, ad ipsam scilicet accedenti cum Canonicis Cathedralis cappa redimitis: et capitulariter eidem Archiepiscopo inservientibus?

S. autem C. iussit, « dari Decreta alias emanata. » Die 19. Septemb. 1654.

1732. PAPIEN.

Capitulum, et Clerus Cathedralis Ecclesiae Papien. supplicarunt ipsis indulgeri, ut pro Animabus singulorum Confratrum Societatis Suffragii possint festivos etiam diebus, non tamen de praeepto, Missas exequiales decantare? S. autem C. respondit: « Servandas esse Rubricas, quod quidem pro affirmativa censuit rescribendum, cum pateat ex Rubricis die repositionis defuncti, posse in huiusmodi festis easdem Missas solemniter celebrari. » Die 19. Septemb. 1654.

1733. RECINATEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae Recinaten. petiit declarari Dubium: an in solemnibus Episcopi benedictione Gubernator, et Magistratus Civitatis stare, vel genuflectere teneantur?

Et S. Cong. respondit: « Gubernatorem, et Magistratum praefatos omnino genuflectere debere. » Die 19. Sept. 1654.

1734. SEGUNTINA.

Ad quinque Dubia per Episcopum Seguntinum ad S. R. Cong. transmissa eadem C., ut infra, respondit.

Ad 1. scilicet: an, attento quod in Cathedrali consueverint Canonici feria V. in Coena Domini Missas celebrare, et ex eis neminem ad Communionem, quae fit ab ipsomet Episcopo inter Missarum solemnias, accedere, Episcopus eosdem possit ad observantiam contentorum in *Caeremoniali cap. 23. lib. 2.* compellere?

R. « Omnino servandum esse Caeremoniale Episcoporum, et pro eiusdem observantia posse ab Episcopo cogi Canonicos, et alios quoscumque de gremio Ecclesiae.

Ad 2. An, stante consuetudine, quod hymnus *Gloria in excelsis Deo etc.* integre sub organo moudetur, et humanis vocibus, nec alternatim concinatur, possit Episcopus cogere ad implementum eorum, quae continentur in *cap. 28. lib. 1. Caeremonialis Episcoporum*?

R. « Abusum huiusmodi ab Ecclesiae praedictae praxi omnino tollendum. »

Ad 3. An, posito, quod in eadem Ecclesia ante, et post publicationem reformationis Breviarii ex consuetudine diebus, quibus non recitatur Officium novem Lectionum, recitetur etiam Officium parvum B. M. V., omittatur vero diebus, in quibus fiunt ad Vesperas Commemorationes aliquorum SS. qui non sunt in Calendario: nec de illis fit mentio, iuxta concessionem Gregorii XIII., Episcopus possit tolerare huiusmodi consuetudinem non recitandi diebus praedictis Officium B. M. V.?

R. « Recitandum esse Officium B. M. V., nec debere Ordinarium permittere, quod fiant Commemorationes, vel Officia non approbata. »

Ad 4. An insuper cogi possint Capitula Collegiatarum, non obstante qualibet in contrarium inducta consuetudine, ad celebrandum diebus Vigiliarum, quatuor temporum, et Quadragesimae, ultra Missam Festi currentis post Tertiam, alteram conventualem de Vigilia, et Feriis praedictis post Nonam?

R. « Collegiatas teneri etiam ad Missam Conventualem de Vigilia, et Feriis praedictis, iuxta Rubricas Missalis Romani.

Ad 5. An tolerandum, quod dux de Medina Caeli in Ecclesia Collegiata sui Patronatus occupet sedem primae Dignitatis, sitam in digniore parte Chori, vel in hoc sit servanda potius dispositio Caeremonialis Episcoporum?

R. « Non tolerandum, nisi docto, et constituto de legitimo Privilegio. » Die 19. Sept. 1654.

1735. CALARITANA.

Archiepiscopus Calaritanus Emis Patribus S. Congreg. praepositis exponi curavit, quod Capitulum, et Canonici eius Metropolitanae Ecclesiae, a quibus olim *Liber Caeremonialis Romanus Episcoporum* receptus fuit, permultos tamen antiquos haud laudabiles ritus obfirmate retineant.

S. igitur C., inhaerendo Decretis alias in similibus emanatis, « Caeremonialem librum semel receptum, integre servandum fore, declaravit, et Archiepiscopo Oratori, ut abusus, et antiquos ritus ad formam Constitutionum Clementis VIII. removere possit, nedum libenter indul-

get, sed, ut sedulo curet, simul iniungit. » Die 14. Novembris 1654.

1736. FANEN.

Eremitis Camaldulensibus Monasterii Fanen. petentibus: an die Dedicationis eorum Ecclesiae sub invocatione SS. Salvatoris, quae simul occurrit cum Dedicatione Basilicae Lateranensis pariter sub invocatione SS. Salvatoris, diversum a Dedicatione Basilicae Lateranensis Officium recitare teneantur?

S. R. C. respondit: « E communi Dedicationis; et Lectiones sumendas fore pro celebratione festi Dedicationis propriae Ecclesiae, et prima die secundum Rubricas non impedita infra Octavam ab Oratoribus recitandum esse Officium Dedicationis Basilicae Lateran. » Die 14. Nov. 1654.

1737. FERENTINA.

Canonici Cathedralis Ecclesiae institerunt apud Eños PP. S. R. C. praepositos pro declaratione Dubii: an thurificatio Chori sit semper inchoanda a parte dextera, et in qua manent seniores Canonici, vel potius a parte Chori, etiamsi in ea contingat existere iuniores Canonicos?

Et Sac. R. C. respondit: « Thurificationem in Ecclesiis, in quibus servatur alternativa Chori respectu Canonorum, ab ea parte inchoandam, in qua Chori Tabella appensa reperitur. » Die 14. Nov. 1654.

1738. IANUEN.

Clero Ianuensi postulante, quinam color sit adhibendus in celebratione translationis Cinerum S. Ioannis Baptistae?

S. R. C. « Rubrum colorem in huiusmodi celebritate adhibendum esse respondit. » Die 14. Novembris 1654.

1739. MEDIOLANEN.

Confraternitatibus Lignani, et Lignarelli Mediolanen. Dioecesis contententibus ius praecedendi in Processionibus SS. Sacramenti.

S. R. C., referente Eño, et Rño D. Cardinali Gualterio, utraque parte informante, decrevit: « Indulgendum ex gratia Confraternitati SS. Sacramenti loci Lignarelli, ut eadem die festo proprio SS. Corporis Christi in Processione praeferatur Confraternitati S. Ambrosii loci Lignani, dummodo ipsa caeteris Processionibus interesse non omitat, et Confraternitati S. Ambrosii praecedentiam libere dimittat. » Die 14. Novembris 1654.

1740. MELPHITEN.

Dignitates Cathedralis Ecclesiae Melphiten. institerunt pro manutentione in possessione incedendi in Processionibus divisim a Canonis, etiamsi Canonicos contingat esse numero dispare.

S. vero R. C., iuxta alias Decreta respondit: « Dignitates, et Canonicos simili indumento suffultos in Processionibus binos incedere debere, et seniore Canonico, quoties disparitas numeri Canonorum id exigat, a sinistris ultimae Dignitatis, vel etiam primae, si alia Dignitas non aderit, incedere oportere. » Die 14. Novembris 1654.

1741. PERUSINA.

Episcopus Perusinus S. R. C. supplicavit pro moderatione *Decreti alias* sub die 20. Iunii ab eadem S. C. emanati, quo firmatum extitit, tres tantum Canonicos teneri Episcopo extra Cathedralis Missarum solemniam pontificaliter peragenti assistere.

Et re maturius inspecta, eadem S. C., « in Missa Pontificali tres Canonicos assistere, et alios duos in officio Diaconi, et Subdiaconi eidem Episcopo ministrare debere, *declaravit*; in reliquis firmo remanente Decreto, ut praefertur, sub die 20. Iunii emanato. » Die 14. Novembris 1654.

1742. URBIS.

« Moneantur Regulares; ne celebrantes solemniter adhibeant sedem cum subpedali, sed bancum, iuxta libri Caeremonialis praescriptum, et praesertim ab Ecclesia SS. Apostolor. amoveatur sedes, quae ibi pro Celebrante parata semper existit. Curent insuper caeremoniarum Magistri SS. D. N., ne a Regularibus praesertim Presbyteris, seu Clericis etc. adhibeatur loco superpellicei Rochettum, seu Cotta cum manicis angustis. » Die 14. Novembris 1654.

1743. CALLIEN.

Promotor Fiscalis Curiae Episcopalis institit sibi facultatem attribui aliqua afficiendi poena Canonicos recusantes parere Decreto a S. R. C. emanato super interessentia concionibus in Ecclesia loco Cathedralis subrogata.

Et S. C. respondit: « Non diversimode praedictos cogi, et mulctari posse, ac si concionibus in ipsa Cathedrali de more habendis interesse omittent. » Die 19. Decembris 1654.

1744. CESENATEN.

Plebanus Castri Cesenaten. institit declarari: an teneatur propriam Ecclesiam deserere, ut Processioni SS. Corporis Christi, quae in Civitate Cesenaten. quotannis de more solemniter celebratur, intersit? Et Sac. C. respondit: « Eum non posse cogi. » Die 19. Decembris 1654.

1745. FERENTINA.

Cum alias sub die 22. Augusti 1654. S. R. C. rescripsisset, Ferentini servandam esse *Ritualis dispositionem*, qua firmatur ab utroque Clero ultimum, ac digniorem locum Curato Stola redi-

mito in funeribus dimittendum esse; et Abbates, aliique eiusdem Civitatis Rectores, et Curati id etiam cum Capitulo Cathedralis locum habere censerent, petentibus deinde Capitulo, et Canonicis declarari, ipsos sub ea saecularis Cleri generalitate in huiusmodi casu minime comprehensos; referente Eñõ D. Cardinali Franciotto, utraque parte informante.

S. eadem C., ut alias in similibus, censuit: « Cathedralis Capitulum utique Abbatibus, et Rectoribus praefatis in funeralibus praefendum esse, » declaravit, ac ita in Civitate praedicta servari mandavit die 19. Decembris 1654.

1746. FLORENTINA.

Moniales S. Agathae declarari petierunt: an feria V. in Coena Domini in eadem Ecclesia, ultra Missam ordinariam, liceat alteram lectam celebrare?

Et S. C. respondit: « Non licere. » Die 19. Decembris 1654.

1747. ISERNIEN.

Capitulo, et Canonicis Cathedralis Decreta alias sub die 18. Mart. 1649. ab hac S. C. emanata de impositione ad eorum favorem retorquere sagagentibus, Missasque Purificationis, Cinerum, et Palmarum per Hebdomadarium celebrari debere censentibus.

Sac. R. C., ut in similibus, modo respondit: « Missas, post ab Archipresbytero peractas benedictiones, neenon distributiones Candelarum, Cinerum, et Palmarum, omnino per eundem Archipresbyterum celebrandas, prout in Ecclesia Iserniensi. in posterum servari mandavit die 19. Decemb. 1654.

Decretum de die 13. Martii 1649. est, ut sequitur.

ISERNIEN. Capitulo, et Canonicis Ecclesiae Cathedralis petentibus declarari, non licere Archipresbytero primam Dignitatem obtinenti peragere functiones benedictionis, ac distributionis palmarum, cinerum, ac candelarum, sed illas ad Canonicum per turnum celebrantem spectare, contraria consuetudine non obstante.

Eñi PP. S. R. Cong. praepositi responderunt: « servandum esse Caeremoniale. »

1748. MESSANEN.

In causa controversiarum iuris peragendi functiones inter Canonicos ex una, et Canonicorum Coadiutores Metropolitanae Ecclesiae partibus ex altera.

S. R. C., referente Eñõ, et Rñõ D. Cardinali Aldobrandino, utraque parte informante, censuit: « Missarum cantum in solemnioribus ad dignio-

rem, et successive seniores, aliosque Canonicos, exclusis Coadiutoribus, pertinere. Ad Litaniarum autem Officium Coadiutores ipsos, ut hactenus admittendos, et extra Metropolitanam Ecclesiam etiam cum veris Canonicis capitulariter ubilibet non congregatis minime connivendum, ut sicuti Canonici, vel alias habitu, seu insigniis canonicalibus redimitis Solemnis incumbant, » prout eadem S. C. in supradictis posthac servari mandavit die 19. Decembris 1654.

1749. ORTONEN. CAMPLEN.

Archidiaconus Campelen. ipsi adiudicari postulavit ius dirigendi Chorum, dicendi *Pater, Orationem Dominicam, Salutationem Ave Maria, et Credo* pro inchoatione Officii, ac indicendi mox Hebdomadario, ut intonet Versiculum, *Domine labia mea etc.* ad Matutinas, et *Deus in adiutorium meum intende etc.* ad Vesperas, neenon benedictiones ad Primam, et Completorium, versiculum *Dominus det nobis suam pacem*, et his similia, quaeque hactenus consueverunt per ipsum impleri.

S. autem C., « Directionem Chori, nisi Cantoris Dignitas, vel similis, cui huiusmodi praerogativa, et munus incumbat, in ipsa Cathedrali Ecclesia existat, ad Archidiaconum primam Dignitatem pertinere, » respondit. Reliqua vero abusive hactenus ab ipso peracta omnino ad Hebdomadarium, vel alias peragentem Officium posthac fieri, peragique *iussit*, non obstante qualibet contraria consuetudine, quam abusum declaravit die 19. Decembris 1654.

1750. ORTONEN. CAMPLEN.

Archidiacono Cathedralis Ortonen. instante pro moderatione Decreti alias sub die 22. proxime praeteriti mensis (Augusti) a S. R. C. emanati, super thurificatione duplici ductu, etiam absente Ordinario.

Sac. eadem C., minime attentis frivolis rationibus ad sui favorem novissime deductis, « Decretum praedictum omnino servari mandavit » die 19. Decembris 1654.

1751. PISAUREN.

Hieronymus Mammianus Comes S. Angeli Pisaurum. petiit manuteneri in possessione, quod Sacerdotes celebrantes in loco suae iurisdictionis, ipsum post Missam capitis inclinatione, obducto capite, salutent.

At S. C. respondit. « Lectum. » Die 19. Decembris 1654.

1752. TRANEN.

Capitulum, et Canonici Tranen. declarari postularunt, an eadem disciplina quoad Antiphona-

rum intonationem servanda foret, absente Archiepiscopo, tum Dignitate, tum Canonico officium peragente, ne scilicet umquam Dignitates sese ab earumdem Antiphonarum intonatione exemptos censi debeant?

S. R. C. respondit: « Nihil referre, an Dignitas, vel Canonicus sit, cum teneantur Dignitates Antiphonas intonare. » Die 19. Decemb. 1654.

1753. PACEN.

Ad instantiam Antonini Frull Prioris, et primae Dignitatis Cathedralis Ecclesiae Pacen.

S. R. C. declaravit: « Nequaquam ad Vicarium generalem ratione officii, sed ad primam Dignitatem, vel successive ad alias Dignitates, aut seniores Canonicum, privative quoad ipsum Vicarium, spectare ius ministrandi Aspersorium Episcopo in ingressu Ecclesiarum, praesente Capitulo Cathedralis indumentis canonicalibus redimito, assistendi eidem Episcopo in Missis Pontificalibus, concinendi Missas in diebus solemnioribus, nec non peragendi solemnia Missarum, et delationem SS. Sacramenti, absente Episcopo, in Festivitate Corporis Christi. » Die 29. Maii 1655.

1754. ALERIEN.

Episcopus Alerien. Sac. R. C. supplicavit, ut dignaretur declarare, teneri Canonicos ingredi cubiculum ab ipso Oratore destinatum pro sumenda cappa pontificali, et inde eum Sacra facturum, vel Divinis cum cappa adstiturum associare ad Ecclesiam Cathedralis.

Et Sac. eadem C., ad relationem Em̃i Dñi Cardinalis Franciotti, cui huiusmodi negotium commissum fuerat, die 8. Maii 1655. respondit: « Canonicos teneri, et cogi posse ad huiusmodi sibi debita obsequia vindicanda, etiam sub censuris, modo nisi Episcopium longe distet a Cathedrali. » Die 19. Iunii 1655.